

Consultas Realizadas

Licitación 370950 - Adquisición de Bienes de Consumo (Artículos de Ferretería, Metálicos y No Metálicos)

Consulta 1 - Especificaciones técnicas de los bienes

Consulta	Fecha de Consulta	20-01-2020
Lote Nro 1 ítem 12 Planchuela de hierro 6 x 6 metros. Las Planchuelas se miden en pulgadas, si se podría detallar cual es la medida exacta en pulgadas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-02-2020
La planchuela de hierro es de 6mm correspondiente a 2 ½ pulgadas, la misma sera modificada mediante Adenda.		

Consulta 2 - Sección III Suministros requeridos, punto 2 plan de entregas

Consulta	Fecha de Consulta	28-01-2020
Sección III Suministros requeridos, punto 2 plan de entregas. Plazo de 3 días hábiles, y en el punto 3 indicadores de cumplimiento figura 5 días hábiles desde la recepción de la orden de compra. Se podría tomar por favor el tiempo de entrega 5 días hábiles debido a que los lotes están conformados por una gran cantidad de ítems.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-02-2020
Dicho requisicito establecido sera unificado y modificado mediante Adenda.		

Consulta 3 - Especificaciones técnicas de los bienes

Consulta	Fecha de Consulta	06-02-2020
Lote 3 ítem 4, lote 6 ítem 4, lote 12 ítem 4, lote 14, lote 20 Cal Viva en bolsas de 50 kilos. Favor solicitamos a la convocante averiguar y permita ofertar Cal viva bolsa de 20kilos, ya que esa es la presentación de las marcas existentes en el mercado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-02-2020
La misma sera modificada mediante Adenda.		

Consulta 4 - Especificaciones técnicas de los bienes

Consulta	Fecha de Consulta	06-02-2020
*Poste de cemento y *Columna de hormigón armado. Solicitamos respetuosamente excluirlo de los lotes y requerirlo de forma individual para cada dependencia, debido a que limita así la participación de potenciales oferentes para dichos lotes por la razón de que tiene medidas especiales y no todos los fabricantes poseen con esas características solicitadas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-02-2020
La convocante se mantiene en lo requerido PBC.		

Consulta 5 - Especificaciones técnicas. Descripción del bien

Consulta	Fecha de Consulta	06-02-2020
----------	-------------------	------------

Lote 3 ítem 7, lote 6 ítem 7, lote 12 ítem 7, lote 14, lote 17, lote 20 Adhesivo cerámico en bolsas de 30 kilos. Favor solicitamos a la convocante averiguar y permita ofertar adhesivo cerámico bolsa de 20kilos como mínimo, ya que esa es la presentación de las marcas existentes en el mercado.

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-02-2020
-----------	--------------------	------------

La convocante se mantiene en lo requerido PBC.

Consulta 6 - Sección III. Suministros requeridos. Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	13-02-2020
----------	-------------------	------------

Lote 3 ítem 4, lote 6 ítem 4, lote 12 ítem 4, lote 14, lote 20 Cal Viva en bolsas de 40 kilos según la última modificación de éste ítem en la presentación, si es la triturada o la molida?

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-02-2020
-----------	--------------------	------------

Se refiere a la cal viva triturada.

Consulta 7 - Sección III. Suministros requeridos. Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	13-02-2020
----------	-------------------	------------

Item Ladrillo común 15x12x26. Se puede ofertar ladrillo común con unas pequeñas diferencias en cuanto a las medidas detalladas?, debido a que limita así la participación de potenciales oferentes para dichos lotes por la razón de que tiene medidas especiales y no todos los fabricantes poseen con esas características solicitadas, la mayoría de los proveedores tienen un tamaño standad del ladrillo común y son como 2cm menos.

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-02-2020
-----------	--------------------	------------

La convocante se mantiene en lo solicitado en el PBC.